
i0,LTERM&T..0
hacibvt »*htíl!uoií

Smlouva o dodávce tepelné energie
uzavřená ve smyslu § 269 odst. 2) zákona č. 51 3/1991 sb., obchodního zákoníku,

zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a zákona č. 455/ 1994 Sb. o živnostenském podnikání
ve znění pozdějších předpísů

čísto : 037/??T

Dodavatel:

Firma:

Sídlo:

Údaj o zápisu:
íč:
mČ :
Bankovní spoj.:
Čislo účtu :
Zastoupena :
Kontaktní tel/fax:
Kontaktní e-mail:
Kontaktní URL:

(dále jen dodavatel)

OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc, Janského 469/8, PSČ 779 00
Zapsána v obch. rejstř. u KS v Ostravě, odd. B vložka 872
476775 Íl

CZ476775 Il

a

Odběratel:
Firma/jméno:
Sídlo/adresa:

údaj o zápisu:
Ič/Rč :
DIC:':

Bankovní spoj. :
Čislo účtu :
Statut. zástupce:

Mateřská škola Olomouc, Jílová 41, příspěvková organizace
Olomouc, Jílová 41, PSČ 779 00
zapsána v obch. rejstříku u Kr. soudu v Ostrave, odd. Pr, vložka 565
619 89 894

Adresa pro doručování písemností: .
Kíintsiktnítpl-:Kontaktní tel.:
Kontaktní e-mail:

(dále jen odběratel)

uzavírají tuto smlouvu o dodávce tepelné energie:

Sm(ouva o dodávce uzpelné tnerg't - část Á - Smluvnl t)ednáni (v. J /-0]) Slrana / (celkm 66)



OLTERM&TD
áaelb%Á »?*{«tlblÝ

l
l

A2.l5. Podlahovou plochou - pod!ahová plocha místností bytu a nebytového prostoru kromě teras, balkónů a !odžií
(i zasklených) a vedlejšfch prostorů, které jsou umístěny mimo byt; do podlahové plochy se započítává í plocha
zastavěná kuchyrlskou linkou, vestavěným nábytkem, kamny nebo jiným topným tělesem. Nezapočítává se plocha
okenních a dveřních ústupků.

A2,16, Podlahovou plochou nebytových prostorů pro účely poskytování teplé vody - podlahová plocha vynásobená
koeficienty stanovenými podle vyhlášky č. 372/2001 Sb.

A2.l7. Započitatelnou podlahovou plochou - podlahová plocha vynásobená koeficienty uvedenými ve vyhlášce
č. 372/2001 Sb.; rnají-lí některé místnosti vzúčtovacf jednotce rozdílnou výšku stropů nebo stropy zkosené,
započitatelná podlahová plocha těchto místností se vynásobJ koeficientem podílu objemu vytápěného pmstoru
k objemu vypočtenému z podlahové p?ochy a výšky stropu převládajících místností v zúčtovací jednotce.

A2.l8. Ekvitermní regulací - regulace parametrů teplonosné látky v závislosti na pnaběhu klimatíckých podmínek
(zejm, venkovní teploty),

A2.l9. Poměrovým měřšdlem - nefakhirační měřidlo (především TV) instalované v souladu s platnýmí technickými
normami u konečného spotřebitele a měřicí s přesnostf stanovenou zvláštním předpisem'.

A2.20, Průměrnou denní teplotou venkovního vzduchu - čtmina součtu venkovnfch teplot měřených ve stínu
s vyloučením vlivu sálání okolních ploch v 7:00, ?4:00 a ve 2]:OO hod., přičemž teplota měřená ve 21:00 hod. se
počitá dvakrát.

A2.21. Průměrnou noění teplotou venkovního vzduchu - čtvrtina součtu venkovních tepíot měřených v 23:00, 01:00,
03:00 a 05:00 hod. daného dne.

A2.22. Poětem denostupňů (Do) - rozdil p;měrné vnitřní výpočtové teploty ve vyíápěných prostorách objektu ve oCstanovené váženým průměrem podle m' obestavěného vytápěného prostoru (obvykle +20 oC) a průměrné denní
teploty venkovního vzduchu ve dnect5 vyiápěm v otopném období ve oC (viz. body A2.20. této sm]ouvy ), násoben
počtem dnů vytápění v daném období".

A2.23. Základnmi režimem topení a ohřevu TV (16 hod.) - režim pmvozu zdroje tepelné energie a režim ohřevtí TV
zpravidla od 5:00 do 21:00 hod. stíín, že začátek provozu z«3ro3e tepelné energie může být
o l hod. dřívější (dle zahajovánf dodávky primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje) a konec
provozu zdroje tepelné energie o I hod. pozdější (dle útlumu dodávky primátního média 3eho dodavatelem a
způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumu zdroje tepelné energie (tj. k 1 hodina) dodavatel nezaručuje
sjednané parametry.

Realizuje se u zdrojů tepelné energíe, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
A2.24. Prodlouženým režimem topenf a ohřevu TV (17 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu

TV zpravidla od 5 :OO do 22:00 hod. (použitelný u lokaíit a objektů s malou tepelnou setrvačností či malou zásobou
nahřáté TV) s tfm, že začátek provozu zdroje tepelné energie může být o l hod. dffvější (dle zahajování dodávky
primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumu zdroje tepelné energie
(tj. í I hodina) dodavatel nezaručuje sjednané parametry.

V topení se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz příloha č. 5), následný den po poUesu
průměrných nočních teplot pod 2oC a ruší se následný den po vystoupeni pniměrných nočrích teplot nad 2oC.

V ohřevu TV se realizuje u zdrojíu tepelné energie, kde je sjednán (viz příloha č. 5), a to do 22:00 hod.
A2j5. Celodenním režimem topení a ohřevu TV (24 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu

TV nepřetržitě celých 24 hod,
V topenf se rea]izuje u zdroju tepelné energíe:

a) autonomně řízených, kde je sjednán (viz pří]oha č. 5) následný den po poklesu průměrných nočnich
teplot pod O"C a ruší se následný den po vystoupenf průměrných nočních teplot nad OoC.

b) řízených z tepelného dispečinku, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
V ohřevu TV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz přiloha č. 5), a to nepřetržitě celých 24

hod.

A2.26. Nočním útlumem
a) zdrojů autonomně řízených - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu TV uplatněný od

23:00 do 5:00 hod. tam, kde je uplaměn celodenní režim (24 hod.), kdy je tepíotní křivka snížena na
dohodnutou úroveň (dle phlohy č. 5) a teplota TV snížena min. o 5oC, pokud nenf sjednáno jinak.

,' z.č. 505/ 1990 Sb. o metrologii ve zněíií pozdějšfch předpisů
2 vyhl. č. 152/2001 sb., §5, odst. 2

Smlouva o dodávce tepelné energie - čásl A - .Smlatvnl ujednání (v. ) }-/) j ) Sírana 3 (celkem /3)



@ 9.LTE. R;..D
h«eíovl ítatíbv*hí

b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu,
c) u technologických objektů 4 m na všechny sďany od půdorysu.

Čl. A3, Cena a úpjata za dodávku
A3.l. Ceny za dodávku tepelné energie jsou kalkulovány dodavatelem jako ceny za technickou jednotku tepelnéenergie (GJ) v souladu -s platnou iegisiativous, jinak -budou stanoveny jako ceny obvyklé za- obdobné pínění

poskytované v místě a čase.
A3.2. Jednotkové ceny tepelné energíe jsou uvedeny v pFíloze č. ]. této smlouvy.

A3.2.1. Pokud doJde ke zíněně cen tepelné energie, dodavatel doručí odběrateli oznámení o změně nejpozck!ji do
15. dne měsíce ptedcházejicího měsíci uplamění změny.

A3.2.2. V případě, 'ze odběratel neakceptuje oznámenou cenu, je povinen tuto skutečnost písemm! oznámit a
doručít dodavateli do data uplatnění zríněny ceny s odůvodněním, v čem považu3e oznárnenou cenu za
neoprávněnou. Nedojde-lí takové oznámenť dodavateli do data uplatm'ní změny ceny, má se cena
oznámená dodavatelem za sjedrianou k datu doručení odběrateli.

A3.2.3. Oznámí-li odběratel dodavateli, že neakceptuje oznámenou cenu, a nedojde-li k dohodě o ceně do 30 dnů
od data uplainění změny ceny, jsou smíuvní strany povinny podat každá za sebe návrh na rozhodnutí
o ceně dotčenému orgánu státní správy. Souběžný postup podle bodu A7.6. je přípustný.

A3.2.4. Po dobu do vydání pravomocného rozhodnutí o ceně je odběrateJ povinen p?atit cenu ve výši dodavatelem
omámené. V případě rozhodnutí o ceně jiné jsou strany povinny provést vzájemné vyrovnání pohledávek,
a to do 15 dm" od data pravomocného rozhodnutj o cen!'. Rozhodnutím o ceně se má cena za sjednanou.

A3,3. Ceny za dodávku studené vody (vodného - stočného) pro přfpravu TV, pro bytový a nebytový odběr, jsou
cenami stanovenými společnosti dodávající vodu dodavateli, platnými v příslušném zúčtovacím období.

A3.4. Úplata za doďávku tepelné energie je splatná formou záloh na dodávku tepelné energie poskytnutých předem
v souladu s plaíebním kalendářem záloh (príloha č. 3) a doplatku ceny určeného na základ!' vyůčtování na konci
zúčtovacího období (faktura za dodávku tepelné energie).

čl. A4. Práva a povinnosti stran
A4.l. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazu3e odběrateli po smluvní dobu odběru řádně dodávat tepelnou

energii splňující podm[nky v této smlouvě stanovené.
A4.2, Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje od dodavate?e řádně odebírat po smluvní dobu odběru tepelnou

energii a za tuto doďávku řádně platit.
A4.3. Smluvní shany se zavazují dodr'?ovat podmínky stanovené zákonem, prováděcími předpisy a touto smlouvou.
A4,4. Odběratel rnůže provozovat vlastní náhradni nebo jiný zdroj tepelné energie, který je propojen s rozvodným

zaMzením, jakož i dodávat do tohoto zařízení teplo zvlastnfho zdroje tepelné energje, pouze po dohodě, )ako
6elem .s dodavateli

A4.5. Odběratel je povinen při změně parametrů íep?onosné látky v souladu s územní energetickou koncepcí nebo
v zájmu technického rozvoje, v případě, že je vlastníkem přípojených odběmých tepelných zařízení a spoířebičů,
povinen upravit na svuj náklad ve stanovených přiměřených Ihůtách svá zařízení a spotřebiče tak, aby vyhovovaly
uvedeným změnám7.

A4.6. Pro účely styku sdodavatelem (v oblasti provomích podmínek dodávky, parametrů teplonosné látky a
sjednávání režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotní křivky), se odběratel zavazuje jmenovitě určit
pověřeného zástupce pro kaž&5 odběrné místo a jeho jméno a kontaktnf spojení písemně oznámit dodavateli do
3 pracovních dnů od uzavření této smlouvy a případné změny se odběratel zavazuje písemně oznámit dodavateli
vždy do 3 praCOvních dnů od toho, kdy zm5na nastala. Závazný vzor pověření odběratele je uveden v příloze č. 6.

A4.7. Pověřeného zástupce dodavatele pro jednotlivé zdroje tepelné energňe a odběrná místa (v oblastí provozních
podmínek dodávky a parametni teplonosné látky, s3ednávání režimu provozu zdro3e tepe]né energie a teplotní
křivky, kontroly a běžné údržby) se dodavatel zavazuje oznámit odběraíeli písemnou ťormou do 3 pracovmch dnů
od uzavření této smlouvy a případné změny se dodavate] zavazuje pfsemně oznárrít odběrateli vždy do
3 pracovních dml od toho, kdy měna nastala.

A4.8. Dodavatel se zavazuje umožnit pověřenému zástupci odMrate]e kontro?y teploty teplonosné látky, teploty TV
a naměřených hodnot u měřideí.

,5 z.č. 526/ 1990 Sb. o cenách a předpisy související
'? z.č. 458/2000 sb., .§ 7'l, odst. 4
7 z.č. 458/2000 sb., § 77, odst. 3

Smlouva o dodávce zeyli energie - část A-Sm/uvnt ujednán/ (v. / /-0/ ) Strana 5 (celkúm 13)



gg9.;:f"E9q9
aíeiová **st«ů«oíí

A4. 16.3. Pokud vznikne požadavek od jedrioho nebo vice odběratelů na změnu sjednaného režimu provozu zdroje
tepelní5 energie a teplotní křívky jednoho zdroje tepelné energie, ze kterého jsou zásobováni i jiní
odběratelé, zašle odběratel, který ozměnu 'žAdá, písemný návrh zrněn dodavatelí. Dodavatel
s navrhovanou změnou seznámí ostatní odběratele napojené na stejný zdroj tepelné energie a stanoví jim
Ihůtu pro vyjádřent Dodavatel shromáMí pisemná stanoviska všech odběratelů, kterých se zmčna týká a
provede jejich vyhodnocení. Pro určení výsledné teplotní křivky a režimu provozu zdroje tepelné energie
je rozhodující poměr otápěné podlahové plochy jednotlivých odběratelů napojených na ste3ný zíiro3
tepelné energie k celkové otápěné ploše z téhož zdroje. Za odběratele, který se nevyjádřil ve stanovené
Ihůtě, rozhoduje dodavatel, a to rovněž v poměni otápěné podlahové plochy. Pro rozhodnutí o změně je
potřebný shodný projev vule odběratelů, kteří mají v součtu nadpoloviční většinu otápěné podlahové
plochy. Výsledný režim provozu zdroje tepelné energie a teplotní křivku oznámí dodavatel odběratelům.

A4.l6.4. Dodavatel se zavazuje zrealizovat sjednanou změnu režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotní
křivky zdroje tepelné energie bezodkladně ve Ihůtě co nejkratš[ s přihlédnutím k technickým možnostem
zdroje tepelné energie a ke způsobu jeho obsluhy.

A4.l7. Odběratel má právo, vpřípadě pochybnosti o správnosti údajů měření nebo zjistí-li závadu na měřícím
zařízení, nechat je dodavatelem přezkoušet v souladu s ustanoveními reklamačního řádu (čl. B5. smlouvy).

A4.l8. Dodavatel si vyhrazuje právo provádění kontroly měřidel konečné spotřeby TV, které jsou majetkem
odběratele, z hlediska splnění požadavku zákona č. 505/ 1990 Sb. o metrologii ve znění pozdějších předpisů, pokudbyly údaje těchto měřidel použity při vyúčtovďaní dle čl. B3. smlouvy. V-případě nedodržení požadavku tohoto
zákona pro tyto měřidla nebo byla-U zjištěna manipulace s měřidly, která mohla mít vlív na správnost údajů
měření, nebudou údaje pou!ity pro vyúčtování.

A4.19. Dodavatel má právo omezít nebo přerušit dodávku tepelné energíe v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou
dobu v těchto případech'o:

a) při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci t!!chto stavů;
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku;
c) při provMění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny

nejméně 15 dn[ předem;
d) při provádění nutných provozních manipulací na dobu 4 hodin;
e) při havarijn{m přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energi{

poskytovaných jinými dodavateli
f) při nedodržení povinnostl odběratele podle § 77, odst. 3 z.č. 458/2000 Sb.
g) při vzniku a odstraňování havári{ a poruch na zařfzemch pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu

nezbytně nutnou;
h) jestliže odbčratel používá zařízerú, která ohrohijí život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu

dodávek v neprospěch dalšfch odběratelů;
i) při neoprávněném odbčrií;
j) Při stavech nouze" jsou dodavatel i odběratel povinni se podřídit omezen! spoh'eby. Dodavateí rnů!e

v nezbytném rozsahu využívat zařízení odběratelů.
A4.20. Dodavatel je oprávněn v případě prodlení odběratele s peněžitým plněním počfnaje dnem následujícím po dni

splatnosti pohledávky dodavatele a v případě prodlerí odběratele s nepeněžítým plněnfm (např. oznámerú údajů)
zaslat odběrateli l . upomínku a po uplynutí 15 dnů od data odeslání 1. upomínky zaslat odběratelí 2. upomínku.
Upommky jsou sankcíonovány smluvními pokutami dle bodu A5. 11. této sm?ouvy. Pokud odběratel dluThé plněnf
neuhradí nebo nezjedná nápravu v plnění nepeněžitého závazku, je dodavatel oprávněn spínění závazku odběratele
vymáhat.

A4.21. Dodavatel má právo omezit či pozastavit dodávku tepelné energie v případě platební nekázn!' odběratele, a to
na dobu, než dojde k uhrazení dluhu včetně příslušenství k dluhu nebo odstoupení od smlouvy dodavatelem
z titulu prodlení odběratele s placením ve smyslu bodu A6.7. této smlouvy. Platební nekázní se rozumí neplacení
záloh a faktur za dodávku tepelné energie, neplacení záloh nebo fakma za dodávku iepelné energie v terínínu
splatnosti, částečné úhrady záloh nebo faktur za dodávku tepelné energie a jiné. Dojde-lí ktakové platební
nekázni, je odbčratel povineii zaplatit dodavateli smluvní pokutu dle bodu A5. 1. a A5.2. této smlouvy.

k4.22. Dodavatel se zavazuje plánované opravy, údržbové a revizní práce, které mohou způsobit omezení či přerušeni
dodávky tepla pro vytápění, provádět mimo otopné období'!

.ia. z.č. 458/2000 sb., § 76, odst. 4
'.: z.č. 458/2000 sb., S, 88, oíist. 3
'2 vyhl. č. 1 94/2007 sb., g 3, odst. 6

Smlouva o dodávce upelné energie - čásl /l ? Smluvnl ujednánt (v. lí-Of) Strana 7 (celkem / 3)



iO,LTERň4&Tp
&KellVk I?ů{@tkůll

A4,32. Dodavatel neodpovídá za rozúčtováni nákladů na tepelnou energii odMratelem konečným spotřebitelům'7.
Nároky konečného spotřebitele ve věcech dodávek tepelné energie nelze uplatňovat přímo u dodavatele.

A4.33. Dodavatel se zavazuje plánovanou výměnu měřidel tepelné energie oznámit odběrateli, a to nejméně 3 dny
předem. V případé vzniku havárie, poruchy či jfného poškozem měřid)a tepelné energie je dodavatel povinen
oznámit takovou skutečnost odběrateli do 3 pracovních dnů od toho, kdy taková skutečnost nastala. Toto
ustanoven( se nevztahuje na provomí údržbu měřidel.

Čl.A5. Sankce
Odběratel a dodavatel se dohoďli na těchto sankcích:

A5.l. Při nedodržem termínu splatnosti sjednaných záloh na dodávku tepelné energíe je odběrateí povinen zaplatit
dodavateli smluvní pokutu ve výši O,05o/o z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvnl pokutu dle
předchozl věty je odběratel poviríen zaplatit dodavatelí za dobu prodlení se zaplacením zálohy. Doba prodlení se
zaplacením zá]ohy začne plynout prvním dnem následujfcím po dni splatnosti zálohy uvedeném v platebmm
kalendáři (přílo%a č. 3) a končí dnem zapíacení zálohy. Nedojde-Ií k zaplacení zálohy, končí doba prodlení dnem
předcházej ícím dni splatností faktury (daňového dokladu), kterou se d?užná záloha nebo její část zúčtovává.

A5.2. Při nedodržení termmu splatnosti faktur za dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit dodavatelí
smluvní pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den pmdlení.

A5.3. Zjistí-li dodavatel ovlivnění údaj€i nebo poškození měřidel tepla rie'bo průtoku (včetně plomb), kterých je
dodavatel vlastnlkem nebo oprávněným iďivatelem a tyto jsou umístěny v místě odběrateli nebo koncovému
spotřebiteli přlstupném, je dodavatel oprávněn stanovit množství dodávky tepelné energíe náhradním způsobemv-souladu s-ustanoveními pro Stanovení množství tepelné energíe (čl. B3. -smlouvy).-Zjistí-lí dodavatel, že k
ovlivnění údajů nebo poškození měřidel tepla nebo průtoku (včetně plomb) došlo odběratelem nebo koncovým
spotřebite]em úmyslně nebo vědomě, je odběratel povinen zaplatít dodavateli smluvnf pokutu ve výši 10.000,- Kč
za každý zjištění případ a nahradit náklady na uvedení do původnfho stavu.

A5.4. V případě neoprávněného odběru díe bodu A2.29. této smlouvy a v případě porušerí ustanoveni bodu A4. 12.
této smlouvy je odběrate? povinen zapiatít dodavateli smluvn( pokutu ve výšl 10 000 Kč a náhradu škody vzniklé
neoprávněným odběrem vypočtenou způsobem, který je stanoven zvláštním právním předpisem'8.

A5.5. Neumožní-li odběrate? dodavateíi přístup dle bodu A4.9. této smlouvy, je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištčný případ.

A5.6. V případě pomšení povinnostl odběratele dle bodu A4.24., A4.25., A4.26. a A4.28. této smlouvy je odbí!ratel
povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za kaMý zjištěný přfpad.

A5.7. Ozríámí-lí odběratel dodavateli nesprávné nebo zkreslené údaje z pomčrových měřidel spotřeby je odběratel
povinen zap]atit dodavateli smluvní pokutu ve výší 3.000,- Kč za každý případ a nahradit náklady spojené
s opravným vyúčtováním spotřeby.

A5.8. V případě pomšení povinností odběratele dle bodu Bl.lO. smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu 300,-Kč za ka? zjištěný případ.

A5.9. Pokud odběratel svévolně provede, nebo nechá provést v rozporu s touto smlouvou nebo příslušnýmí právními
předpisy odpojení od tepelných rozvodťi dodavatele, nebo jinak zamezf řádné dodávce tepelné energie, je povinen
zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč m každý zjíšténý případ a dále uhradit dodavateli náklady
na uvedení do původního stavu, nahradit vzniklou škodu a ušlý získ přesahujfc{ smluvní pokutu. Ušlý získ se
stanoví rozdílem dodávaného množství před a po zásahu, po dobu od data neoprávněného zásahu do doby zjednání
nápravy.

A5.lO. V pffpadě neoprávněné rek?amace je odb!'ratel povinen zapíatít dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč auhradit případné vzníklé náklady na ověření správnosti údajů,- kterými by?a tato reklamace podložena. Takovými
náklady jsou zejména náklady na provedenl kontrolmho měření, dopravu, znalečné, aj.

A5.ll. V případě vystavení 2. upomínky dle bodu A4.20. této smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvn[ pokutu ve výši 50,- Kč + poštovné.

A5.l2. V případě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje vyplatit odběrate}i finanční částku oprávněně
reklamovaného pln!'ní, a to ve Ihutě 14 dnů od data odes]ám písemného vymzumění o oprávněnosti reklarínace.

A5.l3. V případě prokazatelného nedodržení podmínek dodávky stanovených v Pravidlech pro vytápění a dodávkuarv (či-. B2. sm-louvy) vinou dodavatele, je dodavatel povinen na žádost odběrate]e snfžít Cenu za doďávku tepelné
energíe O I 0%, a fO Za ObdObí, kdy StanůVené podmínk3/ neb)'lý dodr'hený. Současně se dOdaVaíel zavazuje uhradiíodběratelí smluvní pokutu ve výšÍ 5.000,- Kč 'za každý prokázaný případ. Tento nárok je možno uplatnit ve Ihůt!'
30 dnů od prokázán-í. Toto ustanovem se nevztahu3e na prípady uvedené v § 76 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb.

'7 vyhl. č. 372/2001 Sb.
" vyhl. č. 478/2006 Sb.

Smlouva o dodávce teylné energie-Část .4 - Smluvnt u;e?nt (v. / ]-Ol) Styana 9 (celkem / 3)



i9.L"4@4q.q
&XelaVk I?@{«bb*Ňl

i

e) nový odbčratel uhradí zálohu na dodávku tepelné energie pro první zúčtovací období po datu přehíášeni a
předložf dodavateJi doklad o provedení ůhrady (výpis z účtu, ústřižek poštovní složenky, přjmový doklad
dodavatele);

t) odběratel nebo nový odběratel doručí dodavateli doklady o splnění výše iivedených podmfnek nejpozději
5 pracovních dnů před ďohodnutým termínem přehlášení.

A6.7. V případě prodlení odběratele s placením nebo plnčním nepeněžitého závazku po dobu delší než tři měsíce a
v případě, že odběratel neoznámí převod práv a povinností formou prode3e podniku nebo části podniku ve Ihůtě
uvedené v bodě A4.28. této smlouvy je dodavatel oprávněn 3ednostranně odstoupit od této smlouvy nebo 3e31 části
specifikované rozsahem odběrných míst s okamžitou účínností ke dni doničení oznámen[ o odstoupení odběrateli.
Povinnosti dodavate?e pak zanikají dnem doručení. Závazky odběratele tímto vzniklé po dobu trvání smluvního
vztahu nezanikají. Odběratel odpovídá dodavateli za vzniklou škodu a ušlý zisk.

A6.8- V pFípaáě, že dodavateli zariikne právo dodávat tepelnou energií ze zdroje tepelné energie, ze kterého je
zásobeno odběrné místo odběratele, tato smlouva zaniká v rozsahu dotčeného odběmého místa. Tuto skutečnost je
dodavatel povinen oznámit odběrateli.

A6.9. Pokud dojde k zániku smlouvy před ukončenim zúčtovacího období, bude konečné vyúčtování provedeno až
po ukončení zúčtovacfho období, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

A6. 10. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplýva3icí je odběratel oprávněn převést na třeti stranu pouze s předchozim
pisemným souhlasem dodavaiele, jinak 3e tento převoď vůči dodavateli nepíatný a odběratel odpov{dá dodavateíi
za připaďnou vzniklou škodu.

A6.ll. Odběrná místa, do kterých je sjednána dodávka na základě této smlouvy, jsou evidována dodavatelem.
Dodavatel se zavazuje nejméně jednou ročně zaktualizovat seznam odběrných m[st a v případě, že došlo ke
změně, aktualizovaný seznam zaslat Odběrateli na včdomí,

čl. A7. Závěrečná ustanovem
A7.L Ujednání uvedená v této smlouvě se vztahu?jí na všechna sjednaná odběrná rnísta odběratele (viz příloha č.2),

pokud není k odběrnému místu výslovně sjednáno jinak.
A7.2, Skutečnosti podstatně ovliv'ňující úroveň vyúčtování nebo uplatnění sankcí ve smyslu ustanovení Čí. A5. této

smlouvy se považují za prokázané, pokud byly zjištěny společně povčřenými zástupci obou smluvn(ch stran a
pokud byl o předměmé věci vyhotoven zápis, potvrzený zástupci obou stran, nebo pokud byl o nich proveden
znaíecký posudek, se kterým se měly obě strany moThost seznámit. Setkán[ zástupců se musí uskutečnit do 24
hodin od prokazatelného oznámení (telefonicky, osobně, elektronickou formou, faxem, apod.) vzniku
předmětných skutečnosti druhé smíuvní straně, nedojde-li kdohodě na termínu jiném. Pokud se setkání
neuskutečrrí z důvodů jedné ze smluvrích stran mimo důvodů vyš!J moci, má se twzení druhé strany za prokázané.

A7.3, Pro doručování se sjednává, že zásilka se má za doručenou uplynutím třetího pracovního dne od odeslání
doporučeného dopisu na adresu dnihé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy jako adresa popř. kontaktní
adresa tam, kde se tyto údaje odlišuj[, a to i v případě, 'žb se zásilka vrátí označená jako nedomčítelná nebo
nevyzvednutá v úložrí době.

A7,4, Smluvní strany se dohodly, že u doďávek tepelné energie nepodléhajících ustanovenlm zákona č. 458/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisu se na podmfnky do&vky tepelné energie použijí ustanovení zákona č. 458/2000 Sb.
a prováděcích vyhlášek přiměřeně.

A7.5. Smluvní strany se v souladu s ustanovenim § 262 odst. l) zákona č. 513/1991 Sb. - obchodního zákoníku ve
zněnl pozdějšfch předpisu výslovně dohodly, b= bez ohledu na jejich právní subjektívitu a povahu tohoto
závazkového vztahu se vztahy mezí stranami vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výs}ovnč
řešeny, budou řídit ustanoveními obchodního zákoníku. Touto dohodou nejsou vyloučena ustanovení občanského
zákoníku ospotřebitelských smlouvách a ustanovení zvláštrích právních předpísů směřujících kochranč
spotřebitele.

A7.6. Smírčí doložka
A7.6.1. Smluvní straríy se tímto dohodly, že o majetkových sporech mezi ními ve vztahu ke sjednávání ceny

tepelné energie a platebnfch podímnek ve vztahu k této smlouvě, s výjimkou sponi vzniklých v souvislosti
s výkonem rozhodnutl a sponi vyvolaných prováděním konkursu nebo vyrovnáni k jejichž projednání a
rozhodnutí by jinak byla dána pravomoc soudu, bude rozhodovat jeden nebo více srrúrčích rozhodců.

A7.6,2. Na jmenování smírčich rozhodců se strany dohodly tak, že každá strana jmenuje jednoho sm[rčího
rozhodce z řad odborníků v oblasti tepelné energie a cen, který není v pracovním nebo obdobnénn pomčru
ke straně, která jej určuje.

Smlouva o dodávce tepelné energle - (Ast Á - Smluvnl ujednánt (v. / I-4)l ) Síra»a I] (celkem / 3)



@ 0.LT E R gp
b«<íbvp s**taxh*í

A7,15. Smluvní strany se dohodly, 'ž.e v případě, kďy se některá ustanovení této smlouvy stanou nebo se ukážl být
neplatnými, se smíuvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které svým smyslem a
ekonomíckým účelem nejvíce podobá nahrazovanému ustanovem.
A7.l5.l. V případě, že přlloha bude v rozporu s ustanovenfm části A a B této smlouvy, mají přednost ustanovení

části A a B této smlouvy před ustanovenfmi přílohy.
A7, 15.2. V případě, že ustanovení části A této smlouvy budou v rozporu s ustanoveními části B této smlouvy, mají

přednost ustanovení části A této smlouvy přeď ustanoveními části B této smlouvy.
A7. 15.3. Za rozpor se nepovažují ujednání vysvětluj ící a zpřesňující smysl jiných ustanovení.

V Olomouci dne: 21 f2 .?(sl7. a'.l:(ll")1, v

L= -la [7b ?»--y { dne: ýy 'l zt?

za dodavatele za odběr@'le

Í

:
l

l

Smloítva o dodávce tepelnr: energíe - část A - Smlítvnl ujednáni (v. / /-ť)/ ) Strana 13 (celkem /?)



:i O.LTFRM&TD

l

čl, B2. Pravjdla pro vytápění a dodávku TV
B2.l. Dodávka tepelné energie je uskutečňována v souladu sustanovením zákona č. 458/2000 sb., z.č.

406/2000 sb., z.č. 455/1991 Sb. a prováděcích předpisů.
B2,2. Dodávka tepla pro vytápění je zajíšťována v otopném období, které začíná l . září a končí 31. května

následujícího roku.
B2.3. Dodávka tepla pro vytápění se zahájí v otopném období, když príThměnná denní tepíota venkovního

vzduchu v příslušné lokalitě pokíesne pod +l3oC ve dvou dnech po sobě následujlcích a podle vývo3e
počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad + 13oC pro následuj íci den.

B2.4. Dodavatel mímo otopné období v období od 1.6. do 15.6., je-li to technicky možné, zahájí dodávky
tepla pro vytápění za podmínek uvedených v bodu B2.3., kdy odběratel í konečný spotřebitel mají v případě
nezájmu o dodávky tepla možnost jim zamezit regulačním zařízením mstalovaríým na odběrném tepelném
zařízerí=. Po dohodě s odběratelem Ize zahájit dodávku i jinak (i mimo.otopné období a bez ohledu na
vývo3 průměmých teplot), připouští-li to technické a zásobo'vacf podmťnky'.

B2.5, Vytápěm se omezí nebo preruší v otopném období, když príThměrná denn( teplota venkovního vzduchu
vystoupí nad +l3"C ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat pokles této
teploty pro následující den. Při následném poklesu pruměrné dennf tep?oty venkovniho vzduchu pod + 13?C
se vytápění obnoví.

B2.6. V průběhu otopného období je zdroj tepelné energíe provozován tak, aby na odběmém místě byly
dodrženy sjednané parametiy (výkon, průtok teplonosné látky, dispoziční tlak teplonosné látky). Parametry
jsou sjednány v příhlášce (příloha č. 2), teplotn[ křivka a režim topení jsou sjednávány vteplotrím
diagramu (příloha č. 5).

B2.7. Dodávka teplé vody je zajišťována celoročně, denně, a to dle sjednaného režimu ohřevu TV (příloha č.
5) s výjimkou podle bodu A4.23. smlouvy.

B2.8. Teplota topné látky v systému ústředmho topení (ÚT), měřená v mistě předání dodávky, je regulována
ve výrobním a rozvodném zařízení dodavateíe v závislosti na teplotě venkovního ovzduší dle teplotnlch
diagramů4 vypracovaných pro jednotlivé lokaliíy.

B2.9. Při poklesu teplot pod -15oC, pokud si to vyžádá nutnost udržení chodu soustavy, je zahájen nouzový
provoz zdro?jů tepelné energie (viz. bod. A2.2g smlouvy). Přerušen je okaríížitě, když to podmínky
provozování umožní.

B2. 10. Tolerance teploty teplonosné látky, dle teplotních diagramů, je stanovena na + 2oC s výjimkou dodávek
tepelné energie ze zdroju tepelné energie na tuhá paliva, u nichž je stanovena na +: 4oC.

B2.1 1. Teplota teplé vody, měřená na výtoku u konečného spotřebitele a kontrolně v odběrném místě (patě
objektu), j; stanovena v rozmezí +45oC až +60oC s výjimkou odběrových špiček spotřeby v objektech,)e

5le.odběrate

B2.í2, Kontrola dodr'ž.ování parametrů teplonosné )átky se provádí měřením teploty teplonosné látky v rmstě
předání dodávky a měření teploty teplé vody ría odběrném mistě (patě objektu). Měření musí splňovat
následující podm[nky:

a) měření se provádí za přítomnosti pověřených zástupců dodavatele a odběratele;
b) rm!řenl se provádí v ustáleném provoznim stavu v inteívalech nejméně 15 min. po dobu nejvíce

l hodiny;
c) z naměřených hodnot se vypočte aritmetický prí5tm,r, o výsledku se vyhotoví zápís, ve kterém musí

být uvedeno dahim a hodina provedeného měření;
d) zápis musí být potvrzen zástupci obou smluvmch stran;
e) měření teploty Ize provádět trvale instalovanými teploměry, teploměry se záznarnem měřených

hodnot ne-bo dotykovými teploměry. Při vyhodnocování údají:í mají přednost údaje měřidel s vyšší
třídou přesnosti.

: z.č. 406/2000 sb., §6a, odst. 10
3 vyhl. č. 194/2007 sb., 5 2, odst. 5
4 vÍz příloha č. 5 smlouvy
5 vyh'l. č. 194/2007 sb., § 4, odst. l

Smlouva o do?ce tepelné energie - čásl B ?- Všeobecné obchoriní a driac/ yídmbíky (v. ] ]-0 / ) Strana 2 (celkem 6)



i9.L:4E4gí;

B3,3. Dodavatel použije pro potřeby vyúčtování dle článku B3.2.3. a B3.2.5. této smlouvy údaje
z poměrových měřidel spotřeby TV odběratele za následujících podmfnek:
a) údaje budou předávány souhrnně (součet všech údaju z poměrových měřidel zvětšený o údaj spotřeby

TV ve společných prostorech - prádelna apod., a součet údajů z poměrových měřidel v nebytových
prostorech) samostatně za kaMé odběrné místo pro bytový a nebytový odběr za příslušný kalendářní
měsic;

b) odečet musí být proveden v poslední den v měsfci;
c) předávané údaje musí být potvrzeny pověřeným zástupcem odběratele;
d) údaje musí být předány vždy písemně, a to osobně, e-mailem nebo faxem dodavateli do 5. pracovního

dne v měsfci;
e) měřidla musí splňovat pohdavky metrologického zákona8 a musí být zabezpečeny proti nežádoucí

manipulaci, kdy za splněm těchto podmínek odpovídá odběratel, který je případné nesplnění podminek
pro použití takovýchto údajů pro rozúčtování povinen dodavateli ozríámit.

f) Pokud údaj měřicího zařízení ve společné přípravně teplé vody je vyšší o 15 o/e nebo více než sou;čet
údajů z poměrových měřidel všech odběrných míst podle písm. a), rozdělují se náklady spotřebnf stožky
ze všech odběrných míst odpovídající součtu údajů z měření ve všech odběrných místech jako složka
spotřebrrí díe bodu B3.2.5., zbývajíci náklady jako složka základm dle bodu B3.2.5. této smlouvy,

g) Pokud údaje z poměrových měřídel spotřeby TV nebudou předány stanovenou formou a ve stanoveném
termínu, nebo nejsou splněny podmínky pro jejich použití, bude odběrné místo považováno za
neměřené a bude se postupovat podle bodu B3.2.3. b) smlouvy.

B3.4. Pokud dojde k poruše měřidel tepelné energie nebo průtoku ve vlastnictví nebo oprávněném užívání
dodavatele, umístěných v objektu odběratele, která nebyla způsobena cizím zaviněním, bude množství
dodávek tepelné energie stanoveno náhradnfm způsobem dle bodu B3.6. této smlouvy.

B3.5. Neumožní-li odběratel dodavateli př{stup k měřídlům tepelné energie z důvodů na straně odběratele
(nepředáním klfčů, vým6nou klíčů, instalacf jiných bariér) vypočte se spotřeba náhradním způsobem dle
bodu B3.6.

B3,6. Náhradní způsob výpočtu v případě poruchy měřidel QUT, Q7y a VTV
B3.6.1. V přfpadě poruchy měřidel spotřeby tepla ÚT se odebrané množství stanoví v uvedeném pořadíí

jedním z níže uvedených způsobů:
a) dopočtem neměřených dnů (mčřid]o v poruše, poškozeno nebo demontováno) ze ďtíů, kdy mčřidlo

vzúčtovacím období (kalendářní měsíc) měřilo, výpočet se provede n'ásobením počtu Do"
neměřených dnů zjiš'h!ným průrněrem spotřeby na počet Do měřených dtíů;

b) porovnáním spotřeby ve srovnatelném objektu v příslušném kalendář'ríím období;
c) přepočtem ze spotřeby tepla v přecházejicím srovnatelném období (v případě stanovení množství

tepla pro vytápění bude prováděná korekce na rozdílnou náročnost období na vytápěnl);
d) výpočtem z tepelné bilance objektů napojených na odběrné místo.

B3.6.2. Náhradní výpočet spotřeby Q7y a V7y v případě poruchy měřidel:
- při poruše měřidla QTV ž naměřeného VTV X (ITV (pr'ůmčmé za posledrí tři měsíce);
- při poruše měřidla VTV z namčřeného QTy / (ITV (průměrríé za posledm tři měsíce);
- při poruše měřidla Q1 y i V-l?l, pr?ěrem za poslední tři měsíce.

B3.6.3. Pokud bude množství dodávky stanoveno náhradním způsobem, dodavatel předloži odběrate]i
výpočet, a to spolu s vyúčtovánim (fakturou).

B3.7. Vpřípadě, b na domovním zdroji tepelné energie (plynová kotelna, kotelna na tuhá palíva) neni
instalováno měřidlo spotřeby tepelné energie, vypočte se množstvi dodané tepelné energie ze
spotřebovaného paliva pro zdroj tepelné energíe v souladu s p]atnou legislativou.

(,l. B4. Zřízení nového odběrného rrísta

B4.l. Odb!'rné místo se zřízuje:
a) přehlášením dle bodu A6.6. smlouíííy;
b) zřízením nového odběmého místa.

B4.2. Zř{zením nového odběrného místa se rozumí v případé měřených odběrů instalace měřicího uzlu při:

a z.č. 505/ 1990 Sb. o metrologii ve znční pozdějších předpisů,
9 viz bod A2.22.

Smlouva o dodáyce tepelné energie - Část B - Vieobecné obchodnl a dodac/ podmínky (v. / I-Ol ) Strana 4 (celkem 6}



l

@ »o?h
bííůl}Mk &*ě{«líaal

B5.8. Ostatní otázky reklamací a odpovědnosti se ře!}{ dle příslušných ustanovenf z. č. 513/1991 Sb. a
v souladu s příslušnýmí normami a s obchodními podmínkami dodavatelů eríergíí potřebríých pro výrobu
tepelné energíe.

B5.9. Za reklamaci dodávek se nepovažuje reklamace zjevně nesprávně uvedených údajů ve faktuře za
dodávku. Pří reklamaci zjevně nesprávně uvedených údajů ve faktuře za dodávku (označení odběmého
místa, označení odbératele, chyby v psaní a počtech a jiné nesprávnosti) je odběratel povinen na tyto vaďy
upozornit a fakturu před splatností ďoručit zpět dodavateli, který zaj isti její opravu a zašle ji zpět odběratelí.
Doba splatnosti v případě vystaven( opravené faktury z důvodu zjevně nesprávně uveďených údají' začne
plynout znovu od vystavení opravené faktury.V případě neoprávněného vrácení faktury zůstává splatnost
faktury nezměněna.

V Olomouci dne: v
Wíeí-,=,,,.,.,4 l

dne: ;Y-y ;! zí=;íl

?

za doďavatele

Smlouva o dodávce tepelné energie - ť.ást B - Vseobecné obchodnť a dodac[ podm[nky (v. / l-Ol ) Strana 6 (celkem i


